
БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАЬЫ 

СТЭРЛЕТАМАК ТСАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫНЬЩ 

МУНИЦИПАЛЕ АВТОНОМИЯЛЫ
дейем б е л е м  б и ре у

УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ
«29-сы урта дейем  белем

БИРЕУ МеКТЭБЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29» 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД СТЕРЛИТАМАК 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

г.Стерлитамак, ул. Л.Толстого, 9, 453109
ОКПО 50784998 ОГРН 1020202082548 ИНН 0268022791/КПП 026801001 
тел. 24-14-90, 24-67-85, E-Mail: school29_str@mail.ru

БОЙОРОК № ПРИКАЗ

«10 » 01 20 23 й. « 10 » 01 20 23 г.
Об утверждении графика оценочных процедур 
по основным общеобразовательной программе 
среднего общего образования 
на II полугодие 2022-2023 учебного года

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273- ФЗ « Об образовании 
в российской Федерации», Порядком организации осуществления образовательной деятельности 
по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, утверждённого приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 года № 115, 
приказом Минпросвещения РФ от 11.02.2022 года № 69 « О внесении изменений в Порядок орга
низации осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным про
граммам начального общего, основного общего, среднего общего образования», приказом Мини
стерства просвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03, совместно с Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01 «Рекомендации для системы 
общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 
процедур в общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году», приказом Федераль
ной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 года № 1282 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 
2023 году», санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами и нормативами, утверждён
ными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
28.09.2020 года № 28 «Об утверждении СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», по
становлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 
года № 2 «Об утверждении СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обес
печению безопасности и (или) безвредности для человека факторов окружающей среды обитания» 
в целях предотвращения перегрузки и рационального распределения учебной нагрузки учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения оценочных процедур на II полугодие 2022-2023 учебного года по 
основной образовательной программе среднего общего образования (Приложение 1).
З.Всем учителям при проведении оценочных процедур учитывать необходимость реализации в 
рамках учебного процесса таких этапов как:
- проверка работ учащихся;
- формирование массива результатов оценочной процедуры;

mailto:school29_str@mail.ru


- анализов результатов учителем;
- разбор ошибок, допущенных учащимися при выполнении работы;
- отработка выявленных проблем ( при необходимости повторение и закрепление материала).
4. Заместителю директора Нагимовой С.Н. осуществлять контроль выполнения графика оценоч
ных процедур в соответствии с распределением обязанностей.
5. Учителю информатики Апретовой Л.Н. разместить графики оценочных процедур на 2022-2023

С.Н.Нагимова
Л.Н.Апретова

Д.С.Богатырев

Заместитель директора Нагимова Светлана Николаевна 8 (3473)241490


